
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY  

20 let, 170 cm, studentka Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě, oboru Management 
v neziskovém sektoru, 1. ročník; její motto: Nikdy neříkej nikdy. Čekej to nejhorší a doufej v to nejlepší.

• Jakých soutěží jste se již účastnila? Zvítězila jsem v soutěži 
Miss léto 2007. Loni v Top Model 2009 v soutěži dívka Miss 
Horal jsem byla třetí. Letos mě zvolili Miss sympatie na plese 
Baníku. Miss Academia je mou osmou soutěží.

• Jaká byla vaše vítězná Miss léto 2007 v Olomouci? 
Zúčastnila jsem se castingu – byl tam rozhovor s porotou, 
promenáda v plavkách a výběr se postupně zužoval. Nejvíc 
si užívám soutěže právě v této části, je to pro mě určitý 
druh adrenalinu. Slavnostní večer, to už je jenom taková 
třešnička.

• Jaké máte koníčky? Mám ráda sport – tenis, plavání, 
lyžování a hlavně adrenalinové sporty. Také ráda cestuji, 
mám ráda filmy, fotbal.

• A která byla vaše první soutěž? Miss Reneta v Havířově 
v roce 2007. Od první chvíle mě to začalo bavit. Miss Reneta 
je totiž perfektní soutěž. Pořadatelé se hezky starají o sou-
těžící. Mají úžasné ceny nejen pro vítězky, ale i finalistky 
a náhradnice a dokonale sehraný realizační tým.  

• Je něco, co vám na soutěžích miss vadí? Ano, vadí mi, že 
mi má výška brání v tom, přihlásit se do těch největších 
soutěží – Miss ČR nebo Česká Miss. 

• Jste finalistkou Miss Academia 2009 … Ano a moc si toho 
cením, neboť tato soutěž se dost odlišuje od těch ostatních vě-
domostním testem. Má 30 otázek a je na ně jen 30 minut. Pak 
jsme chodily po pěti před porotu v černých společenských ša-
tech, představily se a porota se ptala na různé, mnohdy velmi 
záludné otázky. Finále proběhne 31. března ve zlínském divadle. 
Budou vyhlášeny vítězky, ale také Miss online a Miss hlas. V so-
botu na módní přehlídce se bude volit Miss realizačního týmu.

• Změnily vás nějak úspěchy v soutěžích miss? Ne. Nemyslím si 
o sobě, že jsem něco víc. Lépe však zvládám vypjaté situace. 
Například při zkoušce se bojím jen toho, aby mé učení nevyšlo 
nadarmo.
http://www.osu.cz/
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Text a fota: Hana Jenčová

• Kateřina Kubačková  [ naše finalistka Miss Academia ]
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UZAVŘENÍ PŘIHLÁŠEK KE STUDIU SE BLÍŽÍ – 28. 2. 2010!

Možnosti studia na OU pro akademický rok 2010/2011

Zájemci o studium na vysoké škole mají před sebou poslední dny pro rozhodnutí, jaký obor, jakou 
vysokou školu si vyberou, aby mohli pokračovat ve svém vzdělávání. Ostravská univerzita v Ostravě (OU) 
nabízí na svých šesti fakultách desítky studijních programů – bakalářské, magisterské dlouhé, dvou-
leté magisterské navazující, doktorské. Dny otevřených dveří má univerzita úspěšně za sebou, od 
října 2009 prezentovala své programy na veletrzích v Bratislavě, Brně, Ostravě, Praze. Všechny infor-
mace jsou stále k dispozici na webových stránkách OU. 

JAK SE K INFORMACÍM DOSTAT? JAK SE PŘIHLÁSIT KE STUDIU NA OU?
Na webové adrese www.osu.cz se v centrální části stránky nachází odkaz UCHAZEČI O STUDIUM 
a na druhém řádku odkaz PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ. Po zakliknutí se dostanete k odkazu nabízené obory. 
Pak můžete ve filtru hledat podle klíčových slov – zadávejte slovo z oboru, který chcete studovat 
(matematika, němčina, pedagogika, učitelství atd.) a uvidíte, jaké obory a na kterých fakultách 
nabízíme. Stejně tak si můžete nechat nabídnout všechny Bc. (bakalářské obory), nebo obory, které 
nabízí jednotlivé fakulty (FSS Fakulta sociálních studií OU, FU – Fakulta umění OU, FZS – Fakulta 
zdravotnických studií OU, FF – Filozofická fakulta OU, PdF – Pedagogická fakulta OU, PřF – Přírodo-
vědecká fakulta OU). Vždy se odkazy dostanete i k charakteristice oboru, k profilu absolventa, který 
nabízí základní orientaci pro budoucnost. Čím můžete pravděpodobně být, když obor dokončíte.

ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA KE STUDIU.
Stejná stránka a další odkazy na www.osu.cz vás navedou k elektronické přihlášce, která je jedinou 
možnou cestou, jak se ke studiu na OU přihlásit. Elektronická přihláška je připravena tak, že budete 
vedeni krok za krokem, od počátku do konce. Nezbytné je zaznamenat si na závěr vygenerované 
číslo, protože to se stane důležitým údajem při zadávání platby za přijímací řízení. Také se jeho 
prostřednictvím dostanete k údajům o probíhajícím přijímacím řízení, uvidíte, zda se platba spáro-
vala s přihláškou, a tím se stala přihláška platnou. Všude jsou e-mailové  a telefonické odkazy, kdy-
byste potřebovali poskytované informace ještě zpřesnit, nebo si je ujasnit. 

JAKÉ OBORY VYBÍRAT?
Nelze vyjmenovat všechny obory, které univerzita nabízí, při výběru zvažujte, zda chcete uzavřít 
studium na úrovni bakaláře, pak si vybírejte profesní bakalářské obory (např. němčina ve sféře 
podnikání, ochrana veřejného zdraví, aplikace matematiky v ekonomii aj.), zda chcete studovat dva 
obory (univerzita nabízí nejen tradiční dvouoborová studia např. český jazyk a historie, ale také 
spojení oborů mezi fakultami např. chemie (PřF) – angličtina (FF), pedagogika (PdF) – psychologie 
(FF) aj.), zda chcete vystudovat jeden obor (polský jazyk a literatura, biofyzika a další). Rozhoduje 
talent, sny, píle a rozhodnost. 

Dalšími odkazy se dozvíte o ORGANIZACI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ, o POŽADAVCÍCH NA PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ. 
Po ukončení přijímacího řízení se na stejných stránkách dozvíte o VÝSLEDCÍCH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.

Fakulta umění přijímání přihlášek na výtvarné bakalářské obory uzavřela 7. 2. 2010, na další obory 
a fakulty se můžete přihlásit do 28. 2. 2010. 

Hodně zdaru při rozhodování, výběru oboru a přijímacím řízení přeje 
doc. Iva Málková, prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání OU



ETIKA A MOŽNOSTI SOUDOBÉ NOVINAŘINY
Ovlivňuje vlastnictví médií jejich nezávislost? Jaké 
jsou limity a možnosti investigativní publicistiky? 
Jakým způsobem prezentují některá masmédia 
naši skutečnost? Jaká je skutečná novinářská etika? 
To jsou některá z témat nového modulu „Etika 
a možnosti současné žurnalistiky“, který pro velký 
zájem studentů o žurnalistickou problematiku 
otevírá v letním semestru aktuálního akademického 
roku Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Os-
travě. Ve čtrnáctidenních intervalech si studenti 
vyslechnou šest přednášek renomovaných českých 
novinářů – prestižního moderátora České televize 
Václava Moravce, investigativní novinářky Jany Lo-
rencové a Matěje Stropnického, představitele nas-
tupující novinářské generace.           Jana Bolková

JANA LORENCOVÁ: NOVINÁŘ A DETEKTIV  Na 
přední investigativní novinářku se už těší její bu-
doucí posluchači na Ostravské univerzitě v Ostravě. 
„Na Filozofické fakultě budu přednášet o právech 
a povinnostech investigativních novinářů v tomto 
specifickém oboru. Zaměřím se na používání skryté 
audivizuální techniky – do jaké míry je vhodné její 
použití vůči respondentům, čtenářům či divákům,“ 
uvedla Lorencová. Předpokládá, že zájem poslucha-
čů  se bude soustřeďovat na její kauzy i to, k jakým 
závěrům dospěly. „Zda byli potrestáni ti, o kterých 
jsem točila své reportáže, anebo zda se od svých 
bazénů vysmívají řadovým občanům,“ řekla dále 
Lorencová. Své přednášky zpestří audiovizuálními 
ukázkami ze svých reportáží. O Lorencové se ví, že 

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

3) »»

Matěj Stropnický a Václav Moravec budou přednášet v modulu Etika a možnosti současné žurnalistiky.       Foto: T. Rucki

Jana Lorencová bude na OU.            Foto: -fotonoviny.cz-

Jana Lorencová.                                                Foto: -jla-



pracuje 20 let v médiích – České televizi i médiích tištěných.  Úplnou novinkou ale je to, že v součas-
né době připravuje pro neutuchající zájem někdejších diváků vydávání tištěné verze oblíbeného 
pořadu Klekánice, stejnojmenného měsíčníku. Nulté číslo časopisu vyjde už ve druhé polovině března. 
Nová klekánice má už i svůj web: klekanice.tv. „Neumím si představit, že bych investigativní žurna-
listiku přestala dělat. Lidé se začínají, stejně jako za totality, vracet na své zahrádky a chatičky, a to 
je špatně. Měli by vědět, co se kolem nich odehrává, měli by se zabývat ekonomickými i politickými 
kauzami, pokud chtějí to, jak bude naše země v budoucnu vypadat, ovlivnit. Ovlivnit to, co po nás 
tady zůstane. Obávám se, že toho, na co bychom mohli být právem hrdí, je tady v tuto chvíli pra-
málo,“ dodala Lorencová.                                        Hana Jenčová

VZKAZ POTENCIÁLNÍM STUDENTŮM  
Kateřina Kubačková, finalistka Miss Academia 2010, studentka FF OU, 
Management v neziskovém sektoru, 1. ročník:
Vám, kterým nejde matematika, jste humanitně zaměřeni a chcete pomáhat 
lidem, vřele doporučuji tento obor na FF OU – Management v neziskovém 
sektoru. Mají tady své vlastní přijímací zkoušky, testy, kde je asi 100 otázek 
na 100 minut a týkají se všeobecného přehledu. Navíc je přímo v budově 
Filozofické fakulty menza, což je výhoda. Vaří tam dobře, hlavní je, že se 
najím. Během dosavadního studia mě velmi zaujala sociologie, jejíž součástí 
jsou i ankety a dotazníky. Líbí se mi předmět komunikace – individuální i sku-
pinová. Hráli jsme v tomto předmětu různé hry, při nichž jsme komunikaci 
trénovali v modelových situacích. V letním semestru budu mít poprvé praxi, 
tak jsem zvědavá a už se těším.  http://ff.osu.cz/                 -haj-

TĚLOCVIKÁŘI SE DOČKALI  Pozornost následujícím řádkům by měli věnovat 
všichni, kdo odpoví kladně na následující otázky: Jste pohybově aktivní, nadaní 
a pohyb pro vás není jen nuceným odříkáním v hodinách tělocviku? Chtěli byste 
váš zájem o sport spojit se svou profesí a pomáhat jej rozvíjet i u jiných? Baví 
vás současně i přírodovědné předměty? Potom vám Pedagogická fakulta (PdF) 
Ostravské univerzity v Ostravě nabízí ideální příležitost. Dlouho očekávanou kom-
binaci tělesné výchovy s přírodovědeckými předměty pro budoucí učitele středních 
škol, a to již v nastávajícím akademickém roce 2010/2011. Právě totiž získala akre-
ditaci pro studijní obor Tělesná výchova a sport pro střední školy, který lze nově 
studovat v pro ni dosud unikátní kombinaci s předměty, jako je biologie, chemie, 
fyzika a informatika i další nejen na půdě PdF, ale i fakulty přírodovědecké. 
Přihlášku můžete podat jen eletronicky do 28. 2. 2010 na  http://pdf.osu.cz/   -haj-
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Hledáte volnočasovou aktivitu při studiu? Máte rádi lidový tanec a zpěv?

Soubor lidových písní a tanců Hlubina

přijme do svých řad nové zájemce – tanečníky i tanečnice ve věku od 16–35 let.
Zkoušky souboru probíhají dvakrát týdně (PO a ČT od 19.30–21.30 hod.) 

na SVČ Korunka Ostrava-Mariánské hory. 
SLPT Hlubina je jedním z prestižních souborů v ČR a má za sebou více než šedesátiletou historii. 

Věnuje se folklóru s hornickou tématikou a také z oblasti Slezska a Lašska.

Přijďte mezi nás!
Kontakt pro nové zájemce: kr.pavlikova@seznam.cz, tel: 604 343 628, www.hlubinaostrava.cz



STUDIJNÍ NOVINKY NA FF  Filozofická fakulta 
Ostravské univerzity v Ostravě (FF OU) rychle 
reaguje na požadavky trhu práce. Proto v no-
vém akademické roce (AR) 2010/2011 otevře 
navazující magisterský obor Němčina pro pře-
kladatelskou a tlumočnickou praxi. Akredita-
čním řízením nyní procházejí obory Francouz-
ština a Španělština pro překladatelskou praxi. 
O bakalářské studium germánských a román-
ských jazyků ve sféře podnikání je každoročně 
velký zájem. Fakulta je nabízí ve formě studia 
prezenční i kombinované. Ti, kteří nejsou pro 
velký počet uchazečů přijati, mohou využít 
formu placeného celoživotního vzdělávání. 
Velký počet uchazečů každoročně zazname-
návají také dvouoborová bakalářská psycholo-
gie, bakalářský obor Poradenství v sociální 
práci a ojedinělý studijní obor v ČR – Dějiny 
umění se zaměřením na památkovou péči 
a technické památky. Fakulta podporuje i stu-
dium slovanských jazyků. Studenti oboru Pol-
ský jazyk a literatura mohou od příštího AR 
využít mimořádného stipendia, které je urče-
no k podpoře studia jazyka našeho severního 
souseda. Přihlášky ke studiu na FF OU se podá-
vají pouze elektronicky do 28. 2. 2010, odkaz 
„E-přihláška ke studiu na OU“ je k dispozici na 
hlavní stránce Ostravské univerzity.
http://ff.osu.cz/                           Jana Bolková

ALBION OČIMA STUDENTŮ  Londýn, Hastings, Eton, Oxford, Cambridge, Stonehenge, to jsou jen 
některá místa, která v rámci vzdělávací exkurze navštívili studenti katedry anglistiky a amerikanistiky 
Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (FF OU). Díky Nadaci ČEZ již druhým rokem vyjíždějí 
studenti germánských a románských jazyků FF OU do zemí, jejichž jazyk studují a osobně se seznamují 
s jejich kulturou, historií a podnikatelským prostředím. Do konce února 2010 je v galerii Na Půdě 
FF OU ke zhlédnutí zdařilá fotoreportáž posluchačů a pedagogů katedry anglistiky, která je názornou 
výpovědí o úspěšném naučném projektu. „Vystavené fotografie mají vysokou uměleckou úroveň 
a jsou zároveň netradiční pozvánkou pro studenty k účasti na dalších exkurzích,“ uvedla tisková mluvčí 
fakulty Jana Bolková.  http://ff.osu.cz/             -jab-
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E-LEARNINGOVÉ KURZY UMÍME  Druhou, pátou a speciální cenu rektora Univerzity Jana Amose 
Komenského Praha získaly e-learningové kurzy vytvořené na Ostravské univerzitě v Ostravě (OU). 
Ceny byly předány na konferenci eLearning 2009. Kurz „Lineární abstraktní datové typy”, který byl 
vytvořen na Pedagogické fakultě OU týmem pod vedením I. Nagyové za spolupráce J. Kusa a studentů, 
získal druhou cenu. „Kurz je určen studentům oboru Informační technologie ve vzdělávání a představuje 
e-learningovou podporu výuky předmětu Algoritmizace – praktické aplikace,“ řekla Nagyová. Cenu 
za multimediální vzdělávací získal rovněž objekt: E-Learningový kurz „Můj život“ – informační systém 
„Fiktivní domácnost“ autorů P. Hurtíka, K. Řepkové, G. Matýskové a M. Palové. Cenu rektora Univerzity 
J. A. Komenského Praha získal program „Studenti se speciálními potřebami na VŠ – studenti se senzo-
rickým postižením” Z. Telnarové, E. Zezulkové, L. Krhutové a L. Orzelové.  http://www.osu.cz/       -haj-

NEJLEPŠÍ MONOGRAFIE 2009: NA ŠALAMOUNĚ  Cena Josefa Pekaře, předního českého histori-
ka, je nejvyšším vědeckým oceněním práce mladých historiků do 35 let v oboru českých dějin od 
raného středověku do současnosti. Toto prestižní ocenění za nejlepší monografii roku 2009 získal 
Martin Jemelka z Centra pro Hospodářské a sociální dějiny Filozofické Ostravské univerzity v Ostravě 
za publikaci Na Šalamouně. Kniha mapuje každodenní život v největší moravskoostravské kolonii.
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Autor knihy Martin Jemelka při autogramiádě.          Foto: Hana Kunzová
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě č. 1/2010 vyšlo 16. 2. 2010 •• Tvůrčí tým řídí 
Hana Jenčová, tel.: 776 498 294, 720 111 810; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším 
osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter 
– maximální délka příspěvku je 15 řádků; zasílejte nám především fotografie, pozvánky a jiné materiály. Uzávěrka čísla 
2/2010 INFO<U> je v pátek 26. února 2010 • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných 
dopisovateli. Archiv všech čísel najdete na http://www.osu.cz/ •••

-bol-


